
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000585_2023_delibera_firmata.pdf Moretti Laura; Toniolo Roberto; Troiani 

Monica; Zuzzi Sandra
1CA7273B80A369F2203359567F27915585
21A743FEF90C8A42A59A4945BD2927

DELI0000585_2023_Allegato1.pdf: Zuzzi Sandra; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

82C2164B5206D92725B016520925098FA3
0290735A2BD3B1DA619C0ED0398DBD

DELI0000585_2023_Allegato2.pdf: Zuzzi Sandra; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

15E61C4D795FCEBBC26E192A27A2CDC
4CD6A6A511FE7AB5A03FB575F56B6FB45

DELI0000585_2023_Allegato3.pdf: Zuzzi Sandra; Moretti Laura; Troiani 
Monica; Toniolo Roberto

047101B30399182BEDFECDE509EA3C0F
CC0CEE85496FD1CF3B7A95E0CBA0BFED

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Sandra Zuzzi - UOC CRAV CENTRALE REGIONALE ACQUISTI PER LA
REGIONE DEL VENETO che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali, formali e
di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura aperta telematica per l'acquisizione del servizio di telesoccorso-
telecontrollo in forma integrata con il PSSR  della Regione del Veneto.2019-2023
2^ Edizione. Nomina della Commissione Giudicatrice.

OGGETTO:

22/09/2023 14:59DATA:

0000585NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura aperta telematica per l'acquisizione del servizio di telesoccorso-telecontrollo in
forma integrata con il PSSR  della Regione del Veneto. 2^ Edizione. Nomina2019-2023
della Commissione Giudicatrice.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV  Sandra Zuzzi, responsabile delDott.ssa
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La . n. 19 del , “ L.R 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero. Disposizioni per l'

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS 
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e
tecnicoamministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “ DGRV”) n. 1771 del .2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,

”,previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
Decreto Legge n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del  è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del , " 27/11/2017 6/12/2017
Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,

, che ha previsto il definitivocomma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dal , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.

Con Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del  la  Sandra Zuzzi è stata29/12/2017 Dott.ssa
nominata responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del . n. D.Lgs

 e ., per tutte le gare in corso affidate alla UOC CRAV con decorrenza dal .50/2016 s.m.i 1/01/2018



pag.2

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 307 del  è stata indetta una procedura aperta, ai19/05/2023
sensi degli artt. 59 e 60 del . n.  e . per l'acquisizione del servizio di telesoccorso -D.Lgs 50/2016 s.m.i
telecontrollo in forma integrata con il PSSR  della Regione del Veneto - 2^ Edizione", da2019-2023
espletarsi in modalità telematica ai sensi dell’art. 58 del medesimo decreto mediante ricorso alla
piattaforma Sintel.

ll bando di gara è stato pubblicato nella GUUE n. 2023/S  e nella GURI V Serie Speciale 101-312850 n.61
del , con termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno , ore 12:00.29/5/2023 30/6/2023

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del  sono state apportate modifiche agli atti di23/06/2023
gara e si è dato atto dell’intervenuto differimento del termine per la presentazione delle offerte al giorno 

, ore 12:00.14/07/2023

Entro il termine sopra citato è pervenuta regolarmente tramite piattaforma Sintel l’offerta telematica di n. 1
operatore economico, di seguito indicato:

ALTHEA ITALIA . di Roma S.p.A

    
Attesa l’intervenuta scadenza del termine per la presentazione delle offerte, si rende necessario
provvedere, ai sensi dell’art. 77 del . n.  e ., alla nomina della Commissione GiudicatriceD.Lgs 50/2016 s.m.i
incaricata della valutazione tecnica ed economica dell’offerte ammesse alla gara d’appalto in argomento,
nonché dell’attribuzione dei relativi punteggi, individuando per l’effetto la miglior offerta.

Si dà atto che il . n.  (nuovo Codice degli Appalti) ha abrogato l’Albo dei Commissari di garaD.Lgs 36/2023
istituito presso l’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC), fermo restando l'obbligo di individuare i
commissari secondo regole di competenza e trasparenza, preventivamente individuate da parte della
stazione appaltante.

Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 650 del  è stato approvato il “ 19/12/2019
” (di seguitoRegolamento per la nomina e il funzionamento delle Commissioni Giudicatrici

“Regolamento”), che detta le regole di competenza e trasparenza nel rispetto delle quali avviene la nomina
e si determina la composizione delle commissioni giudicatrici di cui al menzionato art. 77 del . n. D.Lgs

 e ., disciplinandone altresì compiti e funzionamento.50/2016 s.m.i

Si propone pertanto di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice con la seguente
composizione, individuata nel rispetto dei criteri e delle modalità previste dal citato Regolamento interno:

Presidente:  Maria Carla Midena, Direttore UO Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità eDott.ssa
Inclusione Sociale dell'Area Sanità e Sociale - Regione del Veneto;



pag.3

Componente:  Sonia Poloni, Funzionario UO Non autosufficienza della Direzione Servizi Sociali -Dott.ssa
Regione del Veneto;

Componente: Dott. Giampietro Gridelli, Collaboratore Tecnico UOC Sistemi Informativi dell’Azienda Zero.

I professionisti proposti sono in possesso di adeguata esperienza e comprovata professionalità nel settore
merceologico di riferimento, come si evince dai relativi curricula allegati alla presente (Allegati  e 3),1,2
sulla base dei quali si è provveduto altresì all’individuazione del Presidente.

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso la UOC CRAV.

Le funzioni espletate dai dipendenti di Enti pubblici quali componenti della Commissione Giudicatrice
costituiscono attività istituzionali svolte nell’interesse delle Aziende o Enti di appartenenza, senza alcun
onere per Azienda Zero e, non essendo attività retribuita, non richiedono la preventiva autorizzazione ex
art. 53, comma 7, del . n.  e .D.Lgs 165/2001 s.m.i

Gli Enti di appartenenza tengono in ogni caso in considerazione l’attività svolta dal proprio personale
dipendente, anche in relazione all’entità dell’impegno richiesto e al rispetto della tempistica prevista per la
conclusione delle attività, ai fini della valutazione del personale medesimo e dell’attribuzione delle relative
quote di retribuzione di risultato e di produttività.

Ai sensi dell’art. 29 del . n.  e . la composizione della Commissione Giudicatrice e iD.Lgs 50/2016 s.m.i
curricula dei componenti saranno oggetto di pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del  n. , sulD.Lgs 50/2016
profilo del committente, nella sezione “ Amministrazione trasparente” e sul sito del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti nonché, ove disponibile e attiva, sulla piattaforma digitale presso l’ANAC.

All’atto dell’accettazione dell’incarico i commissari provvederanno a dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del 
. n. 445 del , l’assenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di incompatibilitàD.P.R 28/12/2000

e astensione previste dalla normativa vigente e recepite nel citato Regolamento, accettando
contestualmente le disposizioni del Codice di Comportamento dei Dipendenti di Azienda Zero, attuativo del 

. n. 62 del .D.P.R 16/04/2013

Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda Zero.

VISTI:
-il . n.  e .;D.Lgs 50/2016 s.m.i
-la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
-le DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017



pag.4

- il Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del .29/12/2017

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza e in base ai poteri conferitegli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 

;26/02/2021

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 77 del . n.  e .,D.Lgs 50/2016 s.m.i
la Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica ed economica delle offerte pervenute nell’ambito
della procedura aperta, ai sensi degli artt. 59 e 60 del . n.  e . per l'acquisizione delD.Lgs 50/2016 s.m.i
servizio di telesoccorso - telecontrollo in forma integrata con il PSSR  della Regione del Veneto -2019-2023
2^ Edizione, così composta:

Presidente:    Maria Carla Midena, Direttore UO Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità eDott.ssa
Inclusione Sociale dell'Area Sanità e Sociale - Regione del Veneto;

Componente:  Sonia Poloni, Funzionario UO Non autosufficienza della Direzione Servizi Sociali -Dott.ssa
Regione del Veneto;

Componente: Dott. Giampietro Gridelli, Collaboratore Tecnico UOC Sistemi Informativi dell’Azienda Zero.

3) di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte da personale in servizio presso la
UOC CRAV;

4) di dare atto che la Commissione Giudicatrice provvederà allo svolgimento delle funzioni alla stessa
devolute dal Disciplinare di gara;

5) di precisare che, per le ragioni esposte in premesse, non è previsto alcun compenso per l’ espletamento
dell’attività di cui ai punti che precedono e che le stesse debbono, in via generale, concludersi entro il
ermine di due mesi decorrenti dall’avvio dei lavori;



pag.5

6) di dare pubblicità alla sopra descritta composizione della Commissione Giudicatrice ed ai curricula dei
suoi componenti, allegati al presente provvedimento (Allegati 1, 2 e 3 ), ai sensi dell’art. 29 del . n. D.Lgs

 e ., incaricando a tal fine l’UOC CRAV;50/2016 s.m.i

7) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal . n. ;D.Lgs 97/2016

8) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.










































